
KAPITOLA C - STAV A OCHRANA VODNÍCH ÚTVAR Ů 
Navržená opat ření v prvním plánovacím období  k dosažení cíl ů ochrany vod jako složky životního prost ředí pomocí revitalizace tok ů a odstran ění migra čních p řekážek

Předpokládaný stav k prosinci 2012

Pracovní 
číslo VÚ Kraj ID opat ření Název toku Lokalizace

Stani čení 
toku (od km 

po km) Délka
Správce 

toku Řešení významného problému nakládání s vodami
Náklady [mil 

Kč] Nezahájeno

Projek ční a 
investi ční 
příprava 
zahájena

Příprava 
pozasta 

vena
Územní 

rozhodnutí
Stavební 
povolení

k 2009 N PI PP ÚR SP

4 MSK OD110023 Rychtářský potok Budišov n.B. 1.1 - 5.2 4.1 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 8.6 - PI - ÚR
6 MSK OD110013 Odra Mankovice, Jeseník 74.3 - 75.6 1.3 POd nevhodná morfologie vodního toku 14.4 - PI - ÚR SP

11 MSK OD110016 Sedlnice Nová Horka, Bartošovice 0.0 - 3.2 3.2 POd nevhodná morfologie vodního toku 19.2 - PI - ÚR SP
12 MSK OD110002 Bílovka Studénka, Jistebník 0.0 - 2.5 2.5 POd nevhodná morfologie vodního toku 30.8 - PI - ÚR SP
13 MSK OD110022 Liščí potok Hl. Životice Hukovice 0.0 - 3.0 3 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 5.4 - PI
13 MSK OD110021 Pustějovský potok Pustějov, Kujavy 5.7 - 11.0 5.3 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 10.6 - PI

14 MSK OD110010 Lubina Frenštát p.R., Trojanovice 32.4 - 34.4 2 LČR nevhodná morfologie vodního toku 16 - PI - ÚR
17 MSK OD110020 Trnávka Petřvald 2.7 - 3.4 0.7 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 1.8 - PI - ÚR SP

18 MSK OD110015 Ondřejnice Stará Ves nad Ondřejnicí 0.8 - 2.3 1.5 POd nevhodná morfologie vodního toku 9.6 - PI PP

20 MSK OD110027 Odra Ostrava Zábřeh - jez 20.4 POd migrační překážka na vodním toku 30 - PI
20 MSK OD110019 Starobělský potok Výškovice 0.0 - 2.4 2.4 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 5.8 - PI

20 MSK OD110026 Odra Polanka n/O
22.3;22.7;23.

1 POd migrační překážky na vodním toku 15 - PI - ÚR SP
22 MSK OD110001 Střední Opava Bílý Potok 4.3 - 4.9 0.6 LČR nevhodná morfologie  toku (prioritní oblast horní Opavy) 3 - PI - ÚR SP

24 MSK OD110008 Kobylí potok Karlovice 2.4 - 5.9 3.5 LČR nevhodná morfologie  toku (prioritní oblast horní Opavy) 10.5 - PI
25 MSK OD110009 Jelení potok Nové Heřminovy 0.5 - 4.5 4 LČR nevhodná morfologie  toku (prioritní oblast horní Opavy) 16 - PI - ÚR SP
43 MSK OD110028 Hvozdnice Opava, Otice 0.0 - 2.3 2.3 POd nevhodná morfologie vodního toku 28 - PI - ÚR SP

45 MSK OD110004 Opusta Bolatice 5.7 - 8.8 3.1 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 10.2 - PI PP

46 MSK OD110029 Opava Třebovice - jez 1.3 POd migrační překážka na vodním toku 25 - PI
47 MSK OD110011 Odra Ostrava Lhotka - jez 14.9 POd migrační překážka na vodním toku 26 - PI - ÚR SP
47 MSK OD110012 Odra Ostrava Přívoz - jez 11.9 POd migrační překážka na vodním toku 26 - PI - ÚR

57 MSK OD110006 Bystrý potok (Ostravice) Janovice, Lubno 7.1 - 7.3 0.2 LČR nevhodná morfologie vodního toku 1.5 - PI - ÚR SP

61 MSK OD110007 Velký Lipový Morávka 0.8 – 2.6 1.8 LČR nevhodná morfologie vodního toku 15.4 - PI PP
64 MSK OD110025 Morávka N.Lhoty - V- Lhoty 9.3 - 11.8 2.5 POd nevhodná morfologie vodního toku 7.3 - PI - ÚR SP

67 MSK OD110030 Olešná
Žabeň, Staříč, Sviadnov, 
Místek 6.8 - 9.5 2.7 POd nevhodná morfologie vodního toku 30 - PI - ÚR

86 MSK OD110005 Kopytná Bystřice n.O. 0.4 - 1.7 1.3 LČR nevhodná morfologie vodního toku 20.4 - PI PP

96 MSK OD110014 Olše
Věřňovice, Koukolná - 
stupeň, jez 7.5 a 15.8 POd migrační překážka na vodním toku 45 - PI

100 MSK OD110017 Osoblaha Osoblaha - D.Povelice 0.0 - 11.3 11.3 POd nevhodná morfologie vodního toku 33.9 - PI - ÚR
102 MSK OD110018 Pavlovický potok Sl.Pavlovice 0.0 - 2.0 2 ZVHS nevhodná morfologie vodního toku 4.6 - PI
102 MSK OD110031 Prudník Studnice, Sl.Pavlovice 0.0 - 4.6 4.6 POd nevhodná morfologie vodního toku 35 - PI - ÚR

Vysvětlivky: 8x PI 4x PP 6x ÚR 6x SP
MSK - Moravskoslezský kraj, POd - Povodí Odry, státní podnik,  LČR - Lesy České republiky, státní podnik, ZVHS - Zemědělská vodohospodářská správa (zrušena v r.2011)

Celkem 29 akcí za 505 mil.Kč ve stavu k 12/2012 : 



ID opat ření Název toku Lokalizace Ve výstavb ě Zhotove no

Skutečné 
stavební 
náklady Poznámka

S Z mil.K č

OD110023 Rychtářský potok Budišov n.B.

Akce převzata s.p.Povodí Odry, hlášeno do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) v 
rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014

OD110013 Odra Mankovice, Jeseník S Dokončení v 2013
OD110016 Sedlnice Nová Horka, Bartošovice Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014
OD110002 Bílovka Studénka, Jistebník S Dokončení v 2013
OD110022 Liščí potok Hl. Životice Hukovice Akce převzata s.p.Povodí Odry, do OPŽP 2013, realizace 2014-2015
OD110021 Pustějovský potok Pustějov, Kujavy Akce přešla na s.p.Povodí Odry, do OPŽP 2013, realizace 2014-2015

OD110010 Lubina Frenštát p.R., Trojanovice Realizace od 2013
OD110020 Trnávka Petřvald Akce převzata s.p.Povodí Odry, do OPŽP 2012, realizace 2013-2014

OD110015 Ondřejnice Stará Ves nad Ondřejnicí

Příprava pozastavena z důvodů neprůchodných majetkoprávních vztahů, čeká se na 
dokončení KPÚ, poté bude rozhodnuto o dalším postupu

OD110027 Odra Ostrava Zábřeh - jez

ÚR 2013, do OPŽP 2013, realizace 2014-2015, předpokládá se komplikace při projednání, 
akce je v kolizi s platným rozhodnutím o nakládání s vodou na jezu vydaným pro fyzickou 
osobu

OD110019 Starobělský potok Výškovice Akce převzata s.p.Povodí Odry, do OPŽP 2013, realizace 2014-2015

OD110026 Odra Polanka n/O Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014
OD110001 Střední Opava Bílý Potok - Z Dokončeno

OD110008 Kobylí potok Karlovice

Stavba má návaznost na akci "Opatření na Horní Opavě" - Suchá nádrž Jelení s 
předpokladem realizace 2014-2015

OD110009 Jelení potok Nové Heřminovy Realizace od 2013
OD110028 Hvozdnice Opava, Otice Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014

OD110004 Opusta Bolatice

Akce převzata s.p.Povodí Odry, příprava pozastavena z důvodů majetkoprávních, požadavky 
soukromých vlastníků nesouvisející s připravovanou akcí

OD110029 Opava Třebovice - jez

Do OPŽP 2013, realizace 2014-2015 (jednání s KÚ MSK o možnosti zařadit do programu 
Life MSK)

OD110011 Odra Ostrava Lhotka - jez Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014
OD110012 Odra Ostrava Přívoz - jez Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014

OD110006 Bystrý potok (Ostravice)Janovice, Lubno S

Původní záměr realizován nebude z důvodu devastace koryta vodního toku při povodni v 
05/2010. Záměr je nahrazen přírodě blízkou úpravou koryta v úseku km 7,2 - 7,4 připravenou 
k realizaci v letech 2012-2013 v rámci odstranění následků povodní roku 2010

OD110007 Velký Lipový Morávka

Příprava akce pozastavena, po povodni 5/2010 změněna morfologie terénu, původní úprava 
toku zdevastována po km 1,500, v 12/2011 vypracována studie  proveditelnosti 
revitalizačních opatření se závěrem, že není vhodné revitalizace provádět, pouze opravy 
stávajícího majetku. 

OD110025 Morávka N.Lhoty - V- Lhoty - Z Dokončeno

OD110030 Olešná
Žabeň, Staříč, Sviadnov, 
Místek Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014

OD110005 Kopytná Bystřice n.O.

Příprava akce pozastavena vzhledem ke změně postoje orgánu ochrany přírody a AOPK ČR 
k nutnosti revitalizace

OD110014 Olše
Věřňovice, Koukolná - stupeň, 
jez Do OPŽP 2013, realizace 2014-2015

OD110017 Osoblaha Osoblaha - D.Povelice Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014
OD110018 Pavlovický potok Sl.Pavlovice Akce převzata s.p.Povodí Odry, do OPŽP 2013, realizace 2014-2015
OD110031 Prudník Studnice, Sl.Pavlovice Do OPŽP v rámci podzimní výzvy 2012, realizace 2013-2014

3x S 2x Z


